DOC-390  Rev.7  09/06
26
Les câbles cuivre MI sont conçus pour le
traçage électrique dans un grand nombre
d’applications industrielles ou domes-
tiques. Ils permettent le traçage de grandes
longueurs lorsque la température de serv-
ice maximum de la gaine ne dépasse pas

Conducteur cuivre
ou cuivre allié
Conducteur cuivre ou cuivre allié
Isolant magnésie
Gaine cuivre
Gaine HDPE
Conducteur cuivre
ou cuivre allié
DOC-390  Rev.7  09/06
27
HCH/HCC
Caractéristiques techniques
Référence  Diamètre  Conducteur Diamètre Résistance    Longueur   Diamètre Poids
du câble câble  Conducteur  nominale nominale  bobine approx.
 (mm)  (mm) (Ω/km @ 20°C) bobine (m) (mm) (kg/km)
HCH1L2000* 2,8 Cuivre Alliage 0,51 2000 1200 610 31
HCH1L1250* 2,8 Cuivre Alliage 0,65 1250 1200 610 32
HCHIM800 3,5 Cuivre Alliage 0,81 800 900 915 50
HCH1M630 4,0 Cuivre Alliage 0,91 630 1100 915 65
HCH1M450 4,0 Cuivre Alliage 1,08 450 1000 915 67
HCH1M315 4,3 Cuivre Alliage 1,29 315 1000 915 77
HCH1M220 4,5 Cuivre Alliage 1,54 220 1000 915 85
HCH1M140 4,9 Cuivre Alliage 1,93 140 1000 915 102
HCH1M100 5,2 Cuivre Alliage 2,29 100 800 915 125
HCC1M63 3,2 Cuivre 0,59 63 2000 915 41
HCC1M40 3,4 Cuivre 0,74 40 2000 915 46
HCC1M25 3,7 Cuivre 0,94 25 1600 915 56
HCC1M17 4,6 Cuivre 1,14 17 500 915 85
HCC1M11 4,9 Cuivre 1,41 11 500 915 98
HCC1M7 5,3 Cuivre 1,77 7 400 915 118
HCC1M4 5,9 Cuivre 2,34 4 800 915 150
HCC1M2.87 6,4 Cuivre 2,76 2,87 650 915 170
HCC1M1.72 7,3 Cuivre 3,57 1,72 500 915 235
HCC1M1.08 8,3 Cuivre 4,51 1,08 400 915 326
(1) Non agréé pour les zones explosibles, maximum 300 V ca.
Remarque : Un disjoncteur différentiel de 30 mA doit être prévu afin d’assurer une sécurité et une protection optimales contre l’incendie.
Si nécessaire, un différentiel de maximum 300 mA peut être installé.
*Se référer aussi à la section composants page 82 pour plus de détails sur les éléments chauffants, accessoires et nomenclatures.